
ROMÂN LA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN

DISPOZIŢIA nr. ȘI
din__(5 fORUE._2024

privind numirea doamnei Boda Mirela Sorina - asistent medical principal în cadrul
Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, pentru exercitarea funcţiei de director de îngrijiri

interimar la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr. 6666 din 05.04.2024,al Direcţiei juridiceşi administrație locală;
- prevederile art.177, art.181, art.182 şi art.183*1 din Legea nr. 95/2006 privind

reforma în domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art.191 alin.(1) lit.f) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu

completările şi modificările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu

completările şi modificările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Doamna Boda Mirela Sorina - asistent medical principal în cadrul Spitalului
Judeţean de Urgență Zalău, se numeşte pentru exercitarea funcţiei de director de îngrijiri
interimar la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău, începând cu data de 05.04.2024, până la
organizarea concursului pentru ocuparea funcţiei de director de îngrijiri, dar nu mai mult de 6
luni.

Art. 2. Pentru această perioadă, doamna Boda Mirela Sorina va beneficia de drepturile
salariale prevăzute în statul de funcţii al Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, pe elementele
sistemului de salarizare pentru funcţia de director de îngrijiri.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează:
- Managerul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău;
- Doamna Boda Mirela Sorina.
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică la:
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Managerul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău;
- Doamna Boda Mirela Sorina.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu lancu-Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


